



TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023

TOIMINTA-AJATUS JA STRATEGINEN TAVOITE (pysyvä)

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää vapaaehtoisen maanpuolustustyön perinnettä, sen säilymistä ja esilläpitoa. Yhdistys vaalii arkkitehti Alvar Aallon alkuperäisasuisen nuoruudentyön säilymistä kokonaisena rakennusmiljöönä ja yhdessä toimintaamme lähellä olevien muiden yhdistysten kanssa toimien edistää nuorempien sukupolvien kiinnostusta maamme itsenäisyshistoriaan ja kulttuuriin.

Yhdistys toimii tavalla, joka tukee, pitää esillä ja tarjoaa uusien sukupolvien nähtäväksi ja arvioitavaksi aikaisemmille sukupolville tärkeitä asioita. Nämä asiat ovat oleellinen osa suomalaista itsenäisyystaistelua ja sinänsä arvokasta aatehistoriaa.

Toinen osa yhdistyksen toiminnassa on myötävaikuttaa arkkitehti Alvar Aallon maineikkaan ja monipuolisen kulttuuriperinnön säilymiseen kokonaisuutena ja saumattomana osan arvokasta arkkitehtuuria.

Kolmas osa yhdistyksen toiminnasta muodostuu kulttuuritapahtumien järjestämisestä muiden toimijoiden kanssa.

1. VUODEN 2023 TOIMINNAN PÄÄPIIRTEITÄ

Venäjän perusteeton hyökkäys Ukrainaan 24.2.2022 ja sen aiheuttamat sotatoimet värittivät koko vuottamme. Liittyminen Naton jäseneksi ei toiminnassamme niinkään näkynyt. Järjestäytymiskokous pidettiin 19.1.2023 Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirien piiritoimistolla. Hallituksen jäseninä jatkoivat Mika Hakanpää, Risto Käsälä, Kaisu Norrbacka ja Raimo Latvala. Timo Fors jatkoi varapuheenjohtajana, Martti Hallasuo sihteerinä ja Hannu Ilolakso rahastonhoitajana. Yhdistyksen puheenjohtajana jatkoi Timo Sysilampi.

Vapaussodan Perinneliiton 30-vuotisjuhlaa vietettiin Tammissunnuntaina 29.1.2023 Tampereella. Päivä alkoi messulla Tampereen Tuomiokirkossa, Buffet-lounas tarjottiin Tampereen Suomalaisella Klubilla ja varsinainen Vapaussodan Perinneliiton 30-vuotisjuhla vietettiin samassa paikassa salintäyteisen eli noin sadan kutsuvieraan voimin. Juhlapuhujana oli professori Martti Häikiö.

Maakunnallista Tammissunnuntain muistojuhlaa vietettiin Kauhavalla 29.1.2023. Päivä alkoi Kauhavan kirkossa sanajumalanpalveluksella, josta lähetettiin lopuksi Narvan marssin saattelemana seppelpartiot sankarihautausmaille. Päiväjuhla Kauhavan koulukeskuksessa alkoi ruokailulla sekä kahvituksella ja juhla alkoi klo 13. Juhlaan oli kutsuttu arvovaltaisia kunniavieraita ja tilaisuutta oli tullut katsomaan salin täydeltä juhlavieraita. Juhlapuhujana oli kaupunginjohtaja, FT Jussi Niinistö.

Tammissunnuntaina 29.1.2023 oli myös perinteiset seppelenlaskut Törnävän sankarihautausmaalla ja Vaasan perinnemuurilla.

Helmikuun ensimmäisenä päivänä rahastonhoitajamme sai puheenjohtajan nimissä saldotiedustelun ja kehotuksen maksaa samana päivänä muutamia maksuja. Lasku osoittautui poliisin mukaan ns. toimitusjohtajapetokseksi, jossa yrityksen, yhdistyksen tai muun organisaation johtajan nimissä pyritään hankkimaan rikoshyötyä. Vastaavan tapaiset petokset ja niiden yritykset ovat Suomessa tällä hetkellä yleisiä, minkä vuoksi olisi tärkeää tehdä rikosilmoitus asiasta. Näin myös tehtiin 25.7.2020. Asia käsiteltiin Pohjanmaan Poliisilaitoksella 28.7.2020 nimikkeellä petoksen yritys. Tutkinta kuitenkin päätettiin, koska kyseessä oli ulkomailla tapahtunut rikos eikä taloudellista vahinkoa syntynyt. Asia on kirjattu tiedoksi Poliisiasiantietojärjestelmään.

3.2.2023 tuli kuluneeksi 83 vuotta Seinäjoen pommituksista talvisodan ajalta. Muistohetki pidettiin Hotelli-Ravintola Alman pihamaalla olevan Katkennut taival -muistomerkin luona. Tilaisuuden aluksi Lakeuden Ristin kirkonkellot muistuttivat soitollaan tapahtumasta. Tilaisuuteen osallistui viitisenkymmentä henkilöä, joille hotelli tarjosi lopuksi täytekkukahvit. Tilaisuuden järjestivät Seinäjoen seudun Kaatuneitten Omaiset ry ja Sotien 1939 – 1945 Etelä-Pohjanmaan Perinneyhdistys ry, joka vastaa tulevaisuudesta tapahtuman järjestelyistä.

Vapaussodan Perinneliitto on julkaissut 30-vuotishistoriikin, joka jaettiin EP:n Reserviläispiirin tiloissa Impivaarassa 4.2.2023 kaikille niille, jotka olivat

jäsenmaksun maksaneena jäsenenä Vapaussotiemme Lakeuden Perinneyhdistyksessä viime vuoden lopussa.

Hätäkeskuslaitos oli kutsunut reserviläisiä Seinäjoella Ideaparkissa 11.2.2023 järjestettävään 112 -tapahtumaan. Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirien asettama telta oli Ideaparkin keskuskäytävällä. Teltan varustuksena oli esitteiden, roll-upien yms. eli ns. normaali messuvarustuksen lisäksi mainosvideoständi, jossa esitettiin kolmen edellisen Vahvin reserviläinen -kilpailujen videoklippejä ja Isonkyrön Reserviläiset / Reserviupseerit esittelivät VIRVE -radiopuhelimien käyttöä. Kurikan Reserviläiset olivat paikalla soppatykin kanssa. Seinäjoen Reserviupseerikerho järjesti paikalle ECOAIMS ammuttajat. Mukana tapahtumassa olivat mm.: Hätäkeskuslaitos, E-P:n pelastuslaitos, Ensihoito, Sosiaali- ja kriisipäivystys, SPEK 72h ohjaajat, MPK, SPR, Etelä-Pohjanmaan reserviläiset ja Epilepsialiitto. Poliisit eivät jostain syystä olleet nyt edustettuina.

Pohjanmaan aluetoimiston vuosipäiväkonsertti Haaveista hurmioon järjestettiin lauantaina 18.2.2023 Seinäjoki-salissa. Tilaisuutta edelsi etkot Marttilan tallissa, jossa aluetoimiston päällikkö Pasi Heinua kertoi aluetoimistojen vuosipäivän perusteista. Vuosipäivän konsertin musiikista vastasi yli 30-päinen Laivaston soittokunta johtajanaan musiikkikapteeniluutnantti Tero Haikala. Solistina toimi lentoperämies Mikael Konttinen. Tilaisuuteen osallistui yli kaksisataapäinen yleisö.

Vapaussotiemme Lakeuden Perinneyhdistys järjesti elokuvatapahtuman "Kaukokatseinen Mannerheim" Ylistarossa elokuvateatteri Matin-Tuvassa lauantaina 18.2.2023. Esitettävän dokumenttielokuvan "Tavoitteena oli uusimman tutkimuksen valossa kertoa, mitä Mannerheim teki Suomen hyväksi ja miten hän valmistautui tähän suureen tehtävään".

Puolustusvoimat vietti jääkäreiden kotiinpaluun 105-vuotisjuhlaa Vaasassa 24.–25.2.2023. Juhlallisuuksiin kuului paraatikatselmus, ohimarssi, kalustoesittely ja konsertti. Jääkäreiden kotiinpaluun 105-vuotisjuhla järjestettiin yhdessä Puolustusvoimien, Jääkäripataljoona 27 -perinneyhdistyksen, Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen sekä Vaasan kaupungin kanssa.

26.2.2023 vietettiin Uudenmaan Rakuunarykmentin perustamisen ja ratsaille nousemisen vuosipäivää. Rakuunakivellä oli pienimuotoinen kukkalaitteen

lasku. Muistopuheen piti Seinäjoen ravikeskuksen toiminnanjohtaja Jyri Saranpää. Tilaisuuden järjestelyistä vastasi Rakuunakillan EP:n eskadroona.

5.3.2023 Äyräpään muistopäivä, Nurmo. Seppeleenlasku messun päätteeksi sankarihaudoille ja Karjalaan jääneiden muistokivelle. Myös Äyräpään Pitäjäseuran kukkalaite laskettiin.

Kuortaneen ja Töysän Säästöpankkisäätiöt sekä OmaSp järjestivät 7.3.2023 Unelmista elinvoimaa -tapahtuman yhdistyksille OmaSp Stadionilla. Kaikki alueen yhdistykset olivat tervetulleita kuulemaan onnistuneista hankkeista, joita säätiöt ovat rahoittaneet. Säätiöt jakavat nyt vähintään 200 000 euroa avustuksia toimialueidensa yhdistyksille uusiin hankkeisiin. Museotykkien kunnostus voisi olla yksi näistä hankkeista. Osallistujia oli yli 100 henkeä.

9.3.2023 vietettiin Vuosalmi-päivää Peräseinäjoella. Peräseinäjoen perinnetoimikunta ja Peräseinäjoen lionit sytyttivät kynttilät sankarihautausmaalle ja Ville Ritolan sukulaiset laskivat seppeleen Vuosalmimuistomerkillä.

13.3.2023 Talvisodan päättymisen muistopäivä, joka on maakunnallinen juhla. Aamupäivällä oli muistohetki Taipale-Vuosalmi -muistomerkillä, järjestelyistä vastasivat Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirit ja Seinäjoen reserviläisjärjestöt. Puheen piti rovasti Jukka Salo. Juonnon hoiti Heikki Koivisto tuttuun tapaan. Tapahtumaan osallistui runsaat 80 osallistujaa. Tämän jälkeen oli muistohetki Heimotulet-patsaalla, järjestäjänä Seinäjoen Seudun Karjalaseura. Puhe yhdistyksemme entinen hallituksen jäsen Marja-Liisa Haveri-Nieminen. Isokyrössä perinteiseen tapaan lukiolaiset laskivat seppeleen sankarihaudoille ja Ylistarossa myös perinteinen muistotilaisuus.

20.3.2023 oli kukkalaitteen lasku Päämajan reserviupseerikoulun muistomerkillä. Järjestelyistä vastasi Seinäjoen Sotilaspiirin Kilta.

Miesten ilta järjestettiin 22.3.2023 Nurmon kirjaston tiloissa, entisessä Nurmon kunnan valtuustosalissa. Illan ohjelmana kirjaston palvelujen esittely, hengellinen osuuden piti kappalainen Tapio Hirvilammi, "Sankarivainajat - Vapautemme hinta" -esitys Timo Forsin toimesta, musiikista vastasi Nurmon veteraanien kööri. Järjestelyistä vastasi Seinäjoen seurakunta.

Jäsenjärjestömme Vapaussotiemme Lakeuden Perinneyhdistyksen vuosikokous pidettiin 23.3.2023 Impivaarassa 44 osallistujan voimin. Kokouksen puheenjohtajana toimi Paavo Koskenranta. Vuosikokouksen jälkeen puheenjohtaja Veli Suvanto kertoi partisaanien toiminnasta Suomessa jatkosodan aikana.

Seinäjoen Sotaveteraanit ry:n vuosikokous pidettiin 30.3.2023 Hotelli-ravintola Almassa. Kokous alkoi lounaalla seisovasta pöydästä kello 14. Lounaan jälkeen oli ohjelmaosuus, jossa oli mukana mm. Seinäjoen Veteraanikuoro. Vuosikokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat, minkä lisäksi kokous oli yhdistyksen ensimmäinen lopettamiskokous. Paikalla yhteensä 40 jäsentä ja kannattajajäsentä.

3.4.2023 Hiljaisen viikon maanantaina kirkkoilta Lakeuden Ristissä, järjestäjinä Seinäjoen reserviläisjärjestöjen hengellinen- ja perinnetoimikunta ja Seinäjoen seurakunta. Puhe Jani Latva-Nikkola.

5.4.2023 oli Seinäjoen kaupungin valtuustosalissa historiantutkija ja Suomen historian dosentti Ville Kivimäen luento aiheena Murtuneet mielet – Taistelu suomalaissotilaiden hermoista 1939-1945. Murtuneet mielet kirjan kirjoittaja Ville Kivimäen kirja voitti 2013 Tieto-Finlandia palkinnon. Järjestäjänä oli Sotien 1939-1945 Etelä-Pohjanmaan Perinneyhdistys ry.

Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiirit järjestivät yhteistyössä Puolustusvoimien ja Ideaparkin kanssa turvallisuus- ja varautumistapahtuman Seinäjoen Ideaparkissa 15.–16.4.2023. Lauantaina ohjelmassa oli mm. Maanpuolustusjuhla Ideaparkin keskusaukiolla. Juhlassa esiintyi Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen soittokunta ja juhlapuhuja oli prikaatinkenraali Mika Kalliomaa. Sunnuntaina Ideaparkin keskusikäytävällä esiintyi Timo Luostari & Tulitauko – orkesteri. Ideaparkin piha-alueella oli tapahtuman molempina päivinä Puolustusvoimien kalustoesittely sekä MilFight – kamppailulajinäytökset. Lisäksi Ideaparkin keskusikäytävältä olivat esillä molempina päivinä Etulinja – myymälä ja yhdistystoiminnan esittelypisteitä sekä muuta ohjelmaa.

Kansallisena veteraanipäivänä 27.4.2023 Taipale-Vuosalmi -muistomerkillä oli noin 70 ihmistä. Kansallista veteraanipäivää on vietetty vuodesta 1987, jolloin itsenäinen Suomi täytti 70 vuotta. Tänäkin vuonna tilaisuutta vietettiin Veteraanikivellä, jossa ohjelmassa oli maanpuolustus-, veteraani- ja

perinnejärjestöjen lippukulkue, Seinäjoen Rautatieläisten soittokunnan musiikkia ja seppeleenlasku. Seppeleenlaskun puheen piti piispa Matti Salomäki. Tilaisuuden juonsi tuttuun tapaan Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirien hengellisen- ja perinnetoimikunnan puheenjohtaja Heikki Koivisto. Isossakyrössä koululaiset vierailivat veteraanipäivän yhteydessä perinteiseen tapaan Asemiesmuseolla, ja kunta järjesti veteraanijuhlan.

Sotien 1939-1945 Etelä-Pohjanmaan Perinneyhdistys ry:n sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Hotelli Fooningissa 29.4.2023. Kokouksessa käsiteltiin yhdistyksen sääntöjen 10§ mainitut asiat. Päätösvaltaa kokouksessa käyttivät v 2022 aikana jäsenrekisteriin merkityt jäsenet. Kukin varsinaisena jäsenenä oleva yhteisö voi valtuuttaa kokoukseen yhden edustajan.

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla 17.5.2023. Vuosikokouksessa puhetta johti Timo Sysilampi ja paikalla oli kuusi jäsentä. Eniten keskustelua aiheutti tilinpäätös, johon toiminnantarkastajat kiinnittivät ansaittua huomiota.

21.5.2023 vietettiin Seinäjoella kaatuneitten muistopäivää kunniakäynnillä ja seppeleiden laskulla Törnävän sankarihaudoilla. Klo 15.30 seppeleen lasku sankarihautausmaalla, klo 16 kirkossa rukoushetken, jonka toimitti Minna Lainimo, kanttorina Juuso Lundström. Seppeleenlasku toteutettiin ilman järjestöjen lippuvartioita. Seinäjoen Veteraanikuoro esiintyi johtajanaan Veli-Matti Hyvönen ja puheen piti Seinäjoen seurakunnan valtuuston puheenjohtaja Juhani Hihnala. Järjestelyistä vastasivat Seinäjoen seudun Kaatuneitten omaiset ry ja Seinäjoen alueseurakunta.

Isokyrö, Nurmo, Peräseinäjoki ja Ylistaro järjestävät seppeleenlaskut sankarihautoilla. Järjestelyistä vastaa Seinäjoen seudun Kaatuneitten omaiset ry ja Seinäjoen seurakunta.

Suomen marsalkka Mannerheimin syntymäpäivän ja puolustusvoimien lippujuhlan päivän 4.6.2023 tilaisuus pidettiin Mannerheimin patsaalla. Tilaisuuden avasi sotilasmestari res Jari Ojala ja puheen piti kirkkoherra Jukka Salo. Musiikista vastasi MPK:n Pohjanmaan soittokunta Arto Panulan johdolla. Toiminnallinen vastuu oli Pohjanmaan aluetoimistolla, Seinäjoen reserviläisjärjestöillä ja Pohjanmaan rauhanturvaajilla. Patsaalle seppeleen laskivat: Puolustusvoimat, Seinäjoen kaupunki ja seurakunta, paikalliset

maanpuolustusjärjestöt, Rakuunakilta ry:n E-P:n Eskadroona ja Etelä-Pohjanmaan Suomi-Unkari seura ry. Osanottajia 150. Tilaisuuden jälkeen oli Seinäjoen Sotilaspiirin muistomerkin paljastaminen Kalevan navetan vieressä, järjestäjänä Seinäjoen Sotilaspiirin Kilta.

19.7.2023 Särkisyvän taistelun muistopäivää vietettiin Ylistarossa. Seppeleenlasku sankarihautausmaalla, hartaushetki ja puheet.

Maakunnallinen kesäillan kirkko 8.8.2023 oli Vaasassa. Puhe Jaakko Antila, tervehdys Pasi Heinua. Kirkkoillan musiikista vastasi mieskuoro Pohjanmiehet. Päättöshartauden piti Vaasan suomalaisen seurakunnan rovasti Maaria Perälä. Kirkkoillan juonsi lyhyellä varotusajalla Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiirien hengellisen- ja perinnetoimikunnan puheenjohtaja Jani Latva-Nikkola kun pitkään kirkkoilta juontanut Heikki Koivisto oli sairastunut. Päättösanat lausui Vaasan Reserviläiset ry:n puheenjohtaja Juha Ala-aho. Järjestelyistä vastasivat Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiirien hengellinen- ja perinnetoimikunta, Vaasan reserviläisjärjestöt ja Vaasan suomalainen seurakunta .

Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiirit järjestävät 19.8.2023 sotilasteemaisen voimailutapahtuman Vahvin Reserviläinen SM-kilpailu Ylihärmässä Anssin Jussin Areenan piha-alueella. Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Pasi Heinua toi kilpailuun puolustusvoimien tervehdyksen.

Jatkosodan päättymisen muistohetki pidettiin Lappajärven sankarihaudalla 4.9.2023. Kunniavartio ja sepeleenlasku. Seppeleenlaskun Lappajärvellä jatkosodan muistomerkillä suorittivat Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiirin puheenjohtaja Mika Mäki ja Lappajärven Reserviupseerikerhon puheenjohtaja Heikki Kuoppala. Kunniakäynnin yhteydessä tarjoutui hieno tilaisuus tallentaa videolle paikallista sotahistoriaa Lappajärven Reserviupseerikerhon puheenjohtajan Heikki Kuoppalan kertomana. Järjestäjänä Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirit ja Lappajärven Reserviläiset.

Suomen Sotatieteellinen Seura ry (SSTS) järjesti yhdessä Pohjanmaan Kadettiin kanssa seminaarin sotilaallisen liittoutumisen vaikutuksista, seurauksista ja mahdollisuuksista, erityisesti Pohjanmaalla. Seminaari pidettiin 19.10.2023 Seinäjoen kaupungintalon valtuustosalissa. Paikalla oli runsaat puolen sataa kuulijaa. Tilaisuus myös striimattiin verkkoon

(<https://www.sotatieteet.fi/>) ja siihen oli siten mahdollisuus osallistua verkon välityksellä ja mistä se on myöhemminkin mahdollista katsoa.

19.9., 20.9., 21.9. ja 22.9.2023 järjestettiin kutsunnat Seinäjoella Teknologiakeskus Framilla. Veteraanijärjestöjen tervehdykset.

Sotien 1939–1945 Etelä-Pohjanmaan Perinneyhdistykset kuukausiesitelmät jatkuivat ja vuorossa oli 26.9.2023 Jorma Marttilan luento ”Jatkosota ilmassa – Pohjalaisia lentäjäkohtaloita” Seinäjoen valtuustosalissa. Sotilaskotikahvit juotiin ennen tilaisuutta. Tilaisuuteen osallistui lähes valtuustosalin täydeltä kuulijoita.

Pappina sodassa -näytelmä ja luentotilaisuus pidettiin Laihialla 30.9.2023. Aamupäivällä oli tervetuloitotukset, jossa mm. piispa emeritus Jorma laulaja piti juhlapuheen. Seuraavana oli vuorossa kuvaelma ja seppelpartion lähettäminen. Aamupäivän tilaisuuteen osallistui noin 400 vierasta. Seinäjoen seudun Sotilaskotiyhdistyksen järjestämän ruokailun jälkeen oli vuorossa paneelikeskustelu, johon osallistuivat alustajat kenttäpiispa Pekka Airaksinen, rovasti Jukka Helin, kenraalimajuri Mika Kalliomaa ja piispa Matti Salomäki. Tilaisuuden järjestelyistä vastasivat Laihian sotiemme veteraanit museoyhdistys ry, Laihian seurakunta ja Laihian kunta.

Sotien 1939-1945 Etelä-Pohjanmaan Perinneyhdistys ry järjesti kaikille avoimen luennon aiheena Sotilaiden sielunmaisema valokuvissa. Tutkija Maria Syväniemi Turun yliopistolta esitelmöi aiheesta Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla 24.10.2023. Esillä mm. runsaasti ennen julkaisemattomia jatkosodan aikaisia yksityisiä valokuvia.

Vs. museojohtaja Riku Hämäläisen viimeinen työpäivä Seinäjoella oli 30.10.2023. Puheenjohtaja kävi viemässä hänelle muistolahjana Markus Anajan toimittaman ja Suojeluskuntajärjestöjen Perinteet ry:n sekä Sotilaperinteen Seura ry:n julkaiseman teoksen Suojeluskuntaperheen perinnetyö 1981-2021.

Legioonalainen Rauno Juholan ja tietokirjailija Kari Kalloksen yhteisluento Ruandan kansanmurhasta pidettiin 1.11.2023 Suojeluskunta- ja Lotta Svärd museolla Tilaisuus aloitettiin kahvituksella ja järjestänä oli Seinäjoen Reserviläiset ry.

9.11.2023 pidettiin Seinäjoen Sotaveteraanien päätösjuhla ja toinen purkamiskokous Hotelli-Ravintola Almassa. Tilaisuuden aluksi nautittiin lounas, jonka jälkeen vietettiin päätösjuhla puheiden, musiikkiesitysten, runojen ja yhdessäolon merkeissä. Juhlaan osallistui noin sata osallistujaa. Päätteeksi oli yhdistyksen kokous, jossa toista kertaa käsiteltiin yhdistyksen purkaminen. Paikalla olleiden 21 osanottajan yksimielinen päätös oli yhdistyksen purkamisen puolesta.

Vapausotiemme Lakeuden Perinneyhdistys ry:n sääntömääräinen syyskokous pidettiin 16.11.2023 EP:n reserviläispiirien tiloissa. Tilaisuus aloitettiin kahvituksella. Syyskokouksen jälkeen Mika Hakanpää piti kokousesitelmän aiheesta SS-Pataljoonan muodostaminen 1941. Kokoukseen osallistui yli 50 henkeä.

Yhdistyksen syyskokous pidettiin Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla 22.11.2023. Vuosikokouksessa puhetta johti Timo Sysilampi ja paikalla oli 10 jäsentä. Ennen vuosikokouksen alkua puheenjohtaja luovutti hallituksen jäsenenä 2014-2023 toimineelle Risto Kängälälle yhdistyksen standardin.

Vapausotiemme Lakeuden Perinneyhdistys järjesti elokuvaillan E-P:n reserviläispiirien tiloissa Impivaarassa 30.11.2023. Katsottavana oli dokumenttielokuva "Kaukokatseinen Mannerheim". Dokumenttielokuva keskittyy Carl Gustaf Emil Mannerheimin keskeisiin saavutuksiin sotilaana, diplomaattina ja valtiomiehenä. Uusimmat tutkimukset ovat tuoneet paljon mielenkiintoista tietoa hänen osuudestaan aikakautensa tapahtumiin.

5.12.2023 oli taide- ja kulttuurikeskus Kalevan Navetassa etkot eli konsertti itsenäisyyspäivän hengessä. Kulttuurikeskuksen toimijat järjestivät päivän aikana mm. monelle eri kohderyhmälle sopivaa työpajatoimintaa sekä esittävän taiteen ohjelmaa. Etkot huipentuivat illalla Hugo-salissa Tanssiopisto Miloffin Finlandia-teokseen, jossa esiintyy 30 nuorta tanssijaa sekä Runosiskojen runo- ja musiikkiesitykseen Yhtä ainoaa huudan.

5.12.2023 oli Itsenäisyyspäivän aaton Sävelhartaus Lakeuden Ristissä. Järjestäjänä toimi Seinäjoen seudun Sotilaskotiyhdistys. Pohjanmaan maanpuolustussoittokunta ja Etelä-Pohjanmaan Poliisilaulajat esiintyivät. Puolustusvoimien tervehdysten toi Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Pasi Heinua. Itsenäisyyspäivän ylennysten saajat esiteltiin.

Seppeleenlasku Suomenhevonen-Sotahevonen -patsaalla oli myös itsenäisyyspäivän aattona. Järjestelyistä vastasivat Pohjanmaan Hevosnomistajat ja Rakuunakilta ry:n E-P:n eskadroona.

6.12.2022 Itsenäisyyspäivän aamulla oli seppeleenlasku Mannerheimin patsaalla, josta vastasivat Seinäjoen rotaryt. Aamupäivällä oli vuorossa seppeleenlasku ja muistohetki sankarihaudoilla (puhe, kuoro, seppeleenlasku). Kunniavartio, Suomen lippu vartioineen (partiolaiset) ja järjestöjen liput. Vastuutahona Seinäjoen kaupunki. Tilaisuuden jälkeen oli juhlahumalanpalvelus Törnävän kirkossa. Illalla oli vielä Ekumeeninen kiitosjuhla isänmaasta Lakeuden Ristissä.

16.12.2023 oli Joulutulet Jouppilanvuoren Korsuaukiolla. Järjestäjinä Seinäjoen reserviläisjärjestöt, Seinäjoen seudun Sotilaskotiyhdistys ja Seinäjoen seurakunta. Noin 80 osanottajaa.

24.12.2023 oli hartaushetki ja kunniavartiot sankarihaudoilla. Järjestäjinä seurakunta ja reserviläisjärjestöt.

2. HALLITUS VUONNA 2023

Timo Sysilampi puheenjohtaja
Martti Hallasuo sihteeri
Timo Fors varapuheenjohtaja
Hannu Ilolakso rahastonhoitaja
Mika Hakanpää
Risto Känsälä
Raimo Latvala
Kaisu Norrbacka
Seppo Peltola

3. JÄSENMÄÄRÄ

Jäsenmäärä vuoden 2023 lopussa: Yhteisö- ja perustajayhdistyksiä oli vuoden lopussa 9 jäsenyhdistystä, joista Vastuun Naiset ry on lopettanut toimintansa aikaisemmin ja vuoden 2022 lopussa Etelä-Pohjanmaan Sotilaspoikien Perinnekilta ry lopetti toimintansa ja seitsemän on maksanut jäsenmaksunsa.

Henkilöjäseniä oli vuoden lopussa 53 henkilöä (maksaneita jäseniä). Yhdistys joutui erottamaan useita jäseniä yhdistyslain ja yhdistyksen sääntöjen edellyttämien maksamattomien jäsenmaksujen takia.

4. YHDISTYKSEN TUKIRYHMÄ

Valtuuskunnan tilalle perustettavaksi päätetyn Tukiryhmän perustaminen jäi toteutumatta ja odottaa jatkotoimenpiteitä. Sääntöjemme mukaan yhdistykseen varsinaiseksi jäseneksi voidaan hyväksyä yksityinen henkilö ja oikeuskelpoinen yhteisö, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen. Kannattavaksi jäseneksi voidaan hyväksyä yksityinen henkilö tai oikeuskelpoinen yhteisö, joka haluaa tukea yhdistyksen tarkoitusta ja toimintaa taloudellisesti. Olisikin ehkä tarkoituksenmukaista miettiä josko löytyisi yrityksiä, jotka haluaisivat suoraan tukea yhdistyksemme toimintaa kannattajajäseninä.

5. YHDISTYKSEN VIESTINTÄ

Yhdistyksen viestinnän tavoitteena on avoin ja oikea-aikainen viestintä, jossa korostetaan museon toimintaedellytysten kehittämisen merkitystä maamme vapaaehtoisen maanpuolustusperinteen historian säilyttämiseksi uusien sukupolvien tietoisuudessa ja rakennuskulttuuriltaan arvokkaan kiinteistön säilyttämiseksi Seinäjoen kaupungissa.

Jäsenkirje lähetettiin perinteiseen tapaan yhdistyksen varsinaisille ja yhteisöjäsenille 30.1.2023. Jäsenkirje sisälsi toimintasuunnitelmassa olevat tärkeimmät tapahtumat ja jäsenmaksun. Viralliset kutsut vuosikokouksiin lähetettiin 5.5.2023 ja 14.11.2023.

Yhdistyksen pääasiallinen viestintä jäsenistön ulkopuolelle on perustunut sähköiseen viestintään. Yhdistyksen verkkopalvelu on osoitteessa www.slmuseontuki.fi ja yhdistyksen facebook-sivut osoitteessa <https://www.facebook.com/SLmuseontuki/> Molempia sähköisiä viestimiä päivitettiin säännöllisesti, joista kiitos kuuluu webmaster Jari Asulle ja Timo Forsille. Kotisivupäivityksiä ja fecebook-päivityksiä oli vuoden aikana toistakymmentä. Viimeksi mainittuja myös kommentoitiin ja tykättiin ahkerasti. Facebook-sivujen seuraajia oli vuodenvaihteessa 1,1 tuhatta.

6. SIDOSRYHMÄTOIMINTA

Maaliskuussa 2022 Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museon vaihtuvaksi näyttelyksi tuli Suojeluskuntatalo, kotini. Näyttely on avoinna 2.3.2022 – 31.1.2024. Näyttelyn tarkoituksena on tuoda Alvar Aallon suunnittelemaan suojeluskuntataloon yksityisemmän näkökulman. Oliko elämä suojeluskuntatalossa sotilaallisen kurinalaista? Miten Laurilan perhe pääsi rentoutumaan töiden ja elämän keskellä? Muun muassa näihin kysymyksiin voi löytää vastaukset Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museon uudesta näyttelystä.

7. HALLINTO JA TALOUS

Tuki ry:n kevätkokous pidettiin 17.5.2023 Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla. Läsnä oli kuusi henkilöä. Kokous kuuli vuoden 2022 toimintakertomuksen ja tilikertomuksen sekä päätti toiminnantarkastajien kertomuksen perusteella myöntää tili- ja vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja muille tilivelvollisille. Tilikauden tulos oli 2340,49 € ylijäämää.

Syyskokous oli 22.11.2023 Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla. Läsnä oli 10 henkilöä. Ennen vuosikokouksen alkua puheenjohtaja Timo Sysilampi luovutti hallituksen jäsenenä 2014-2023 toimineelle Risto Käsälälle yhdistyksen standardin. Normaalien kokousasioiden eli toimintasuunnitelman vahvistamisen, tulo- ja menoarvion hyväksymisen sekä liittymis- ja jäsenmaksuista päättämisen lisäksi valittiin kokouksessa erovuorossa oleva yhdistyksen puheenjohtaja Timo Sysilampi uudelleen puheenjohtajaksi ja yhdistyksen hallituksen erovuoroiset jäsenet Mika Hakanpää, Martti Hallasuo, Hannu Ilolakso ja Raimo Latvala uudelleen hallitukseen. Uutena jäsenenä erovuorossa olleen Risto Käsälä tilalle valittiin Marcus Lepola. Hallituksen vanhoina jäseninä jatkavat Timo Fors, Kaisu Norrbacka ja Seppo Peltola. Toiminnantarkastajiksi valittiin edelleen Marko Pänkälä ja Kyösti Kaminen sekä varatoiminnantarkastajiksi Pekka Piispanen ja Mika Rautio.

Yhdistyksen taloushallinto toimi siten, että pääosa toiminnoista hoidettiin yhdistyksessä ja myös tilinpäätös laadittiin itse. Toiminnantarkastajana toimivat Marko Pänkälä ja Kyösti Kaminen sekä varatoiminnantarkastajina Pekka Piispanen ja Mika Rautio.

8. LOPUKSI

Museorakennus ja koko miljöö ovat kulttuuriperinteen näkökulmasta erittäin arvokkaita. Onhan se Alvar Aallon nuoruudentyö: todellinen helmi. Siellä kohtaa merkittävän museaalisen esityksen eteläpohjalaisten osallistumisesta Suomen itsenäisyystaisteluihin. Se kertoo nykypolville vapaaehtoisten maanpuolustusjärjestöjen merkityksestä ja monipuolisesta toiminnasta vuosina 1917 - 1944. Suojeluskunnat, suojeluskuntalaiset ja lotat siinä pääosassa. Ehkä juuri siksi sitä jotkut vieroksuvat. Luotamme kuitenkin siihen, että toiminnassamme ”Perinne kantaa”.

Kuluneen vuoden 2023 aikana edellä mainittua perinteitä noudattaen yhdistys jatkoi toimintaansa. Taloudellisesti emme saavuttaneet järjestyttävää tulosta. Toiminnassamme on otettava huomioon myös se, että yleishyödyllisyys edellyttää monipuolista yhteistyötä eri toimijoiden kanssa.

Lähivuosien toimintaan heijastuvat meneillään oleva kaupungin asemakaavan muutokset ja sen mukaiset suunnitelmat museokiinteistön lähiympäristössä. Niistä vastuun kantavat tietenkin Seinäjoen kaupunki ja kiinteistön omistaja. Ne vaikuttavat suoraan niihin tukitoimiin, joihin yhdistys on valmis resurssiensa mahdollisuuksien mukaan valmis osallistumaan. Tavoite on asetettava vuoteen 2026, jolloin vietetään museorakennuksen valmistumisen 100-vuotisjuhlia.

Kun Seinäjoen kaupungin Alvar Aalto-imagon esillä pitämiseen panostetaan, ei saisi väheksyä museorakennuksen osuutta tässä kokonaisuudessa!

Hallitus